tare, nisi per anthenticam declarationem, po:sit.

Id quod videmus contigisse, postquam Constitutio
Apostolicae Sedis promulgata est, qua Censurae latae sen-
tentiae limitantur. HEtenim inter scriptores, qui in eam
Constitutionem commentaria confecerunt, magna orta est

de ipsins Capite VII controversia; utrum verbo Cogentes
legislatores personaeque pablicie tantummodo an etiam

homines privati significentar, qui iudicem laicum, ad eum

sk
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provocando actionemve instituendo, cogant, ut ad suum
tribunal clericum trahat,

Quid valeret quidem hoe Caput, semel ataue iterum

-~

- Congregatio Sancti Officii declaravit.—Nanc véro in hac

temporum iniquitate, cum ecclesiasticae immunitatis adeo
nulla solet haberi ratio, nt non modo Clerici et Presby-
teri, sed Episcopl etiam ipsique S. R. E. Cardinales in
indicium laicornm deducantur, omnino res postulat a No-
bis, ut quos a tam sacrilego facinore non deterret culpae
gravitas, eosdem poenae severitate in officio contineamus.
Ttaque hoc Nos Motu Proprio statnimns atque edicimus:
quicamque privatorum, laici sacrive ordinis, mares femi-
naeve, personas quasvis ecclesiasticas, sive in criminali
causa sive in civili, nullo potestatis ecclesiasticae permis-
su, ad tribunal laicorum vocent, ibique adesse publice

compellant, eos etiam omnes in Excommunicationem latae

gententiae speciali modo Romano Pontifici reservatam
incurrere. :
Quod autem his litteris sancitum est, firmum ratum-

~ que esse volumus, contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 1x mensis Octo-

bris Momx1, Pontificatus Nostri anno nono.

: PIUS PP. X.

SECRETARIA DE ESTADO DE SU SANTIDAD

Dal Vaticano, die 22 Aprilis 17911,

Emo. a¢ Revumo. Dxo. Carp. GREGORIO AGUIRRE (GARCIA
Archiepiscopo Toletanorum

ToLETUM

Eme, ac Revme. Domine, Mi Obme.

Communibus normis, quibus catholicorum officia erga
rem publicam in adnexis litteris delibavi, qnasdam alias
ex Summi Pontificis iussu, hic adiiclam, quae Hispanos
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Episcopos et clerum speciatim regpiciunt, atque ad eo-
rumdem Antiﬂtltum dignitatem aunctoritatemque tuendam
praecipue spectant. -

Ut igitur normae illae sincera mente ac fraterna ani-
moram coniunctione observentur, in primis vitandum
est ne inutiles ac permcmsae disputationes contentiones-
que de iis fiant, Episcopi vero a publicis in quemlibet
animadversionibus, nisi urgente necessitate, abstineant,
sed, si quos monitione dignos existiment, eos, ad se vo-
cent et privatim ac pa.terne corrigant Partinm concerta-
tionibus ne interveniant, nisi gravimus de causis, neque
candidatis politicis benedictionem ant yeniam 1mpertlant
ut tamquam ab Episcopo probati profiteantur, verum in
iis quae ad publicas electiones vel politicas compositiones
(vulgo combinationes politicas) ceteraque civilia dum-
. taxat negotia attinent, honesta libertas catholicis viris
omnino reliquenda est, salvadevita Ecclesiae magisterio
ac legibus obedientia.